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Opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää nuorten mielipiteitä oman asuinpaikka-
kunnan vapaa-ajan mahdollisuuksista. Opinnäytetyön tilaajana toimi Nakkilan 
nuorten hyväksi ry. He haluavat lisätä toimintaa ympäri Satakuntaa, jonka 
vuoksi kohderyhmäksi valikoitui Pohjois-Satakunnan, Merikarvian ja Pomar-
kun nuoret. Pohjois-Satakunta sisältää monia pieniä kuntia, joissa yhdistys 
voisi tulevaisuudessa järjestää erilaista toimintaa. 
 
Nakkilan nuorten hyväksi ry on yhdistys, joka toimii tällä hetkellä Nakkilassa. 
Yhdistys järjestää erilaista nuorille suunnattua toimintaa esimerkiksi nuorisoti-
lalla elokuvailtoja. Tämän opinnäytetyön avulla yhdistys sai tietoa siitä, mitä 
nuoret kaipaavat muualla Satakunnassa. Yhdistyksen tavoitteena olisi tulevai-
suudessa laajentaa toimintaa ja järjestää sitä nuorten toiveista. Siksi opinnäy-
tetyössä keskeisenä osana oli selvittää nuorten omia mielipiteitä jo olemassa 
olevista palveluista sekä kehitellä uudenlaista toimintaa.  
 
Opinnäytetyön kohderyhmänä oli Pohjois-Satakunnan, Merikarvian ja Pomar-
kun 7–9-luokkalaiset nuoret. Opinnäytetyössä toteutettiin sähköinen kysely 
nuorille. Sähköisen kyselyn avulla saatiin nuorilta mielipiteitä heidän vapaa-
ajastaan omalla asuinpaikkakunnallaan. Kyselyssä selvitettiin nuorilta, miten 
he kehittäisivät palveluita ja mitä uutta he kaipaisivat lähemmäs. 
 
Yhdistykselle on tärkeää toteuttaa toimintaansa myös pienemmillä paikkakun-
nilla. Monet palvelut tähtäävät keskusta-alueille, eikä syrjäseuduilla ole välttä-
mättä paljon mahdollisuuksia viettää vapaa-aikaa. Kyselystä selvisikin se, että 
nuoret viettävät paljon aikaa internetissä vapaa-ajallaan. On paljon harrastuk-
sia mihin nuoret haluaisivat osallistua, muttei niitä ole saatavilla heidän asuin-
paikkakunnillaan. Kyselyistä kävi ilmi myös se, että monissa pienissä kunnissa 
nuorisotila löytyy, mutta suurin osa vastaajista niissä ei käy. Tämä opinnäyte-
työ tuo esiin sitä, mitä nuoret kaipaavat. Kyselyn perusteella nuoret kaipaavat 
erilaista toimintaa asuinpaikkakunnalleen, mutta miten sitä kannattaisi toteut-
taa, että nuoret innostuisivat ja osallistuisivat niihin.  
 
 
Avainsanat: syrjäseutu, nuoret, vapaa-aika, pohjois-satakunta, nuorisotyö  



 

Abstract 
 
Mäkelä, Oona: Survey about free time of young people living in remote areas. 
Developing the activities of Nakkila’s youth association. 
Thesis, UAS 
Bachelor’s thesis of social and health care 
November 2023 
Number of pages: 44 
 
The aim of the thesis was to find out young people's opinions about the leisure 
opportunities in their municipality of residence. Nakkila's association for the 
benefit of young people was the client of the thesis. They want to increase 
activities around Satakunta, which is why the target group was the young peo-
ple of Pohjois-Satakunta, Merikarvia and Pomarkku. Pohjois-Satakunta con-
tains many small municipalities where the association could organize different 
activities in the future. 
 
Nakkila’s youth association is an association that currently operates in Nakkila. 
The association organizes different activities aimed at young people, for ex-
ample movie nights at the youth army. With the help of this thesis, the associ-
ation gained information about what young people need in other parts of Sa-
takunta. In the future, the association’s goal would be to expand the activities 
and organize them based on the wishes of young people. Therefore, a key part 
of the thesis work was to find out the young people’s own opinions about the 
already existing services and to come up with a new type of activity.  
 
The target group of the thesis was 7-9-graders from Pohjois-Satakunta, Meri-
karvia and Pomarkku. In the thesis, an electronic survey vas implemented for 
young people. With the help of an electronic survey, opinions were obtained 
from young people about their free time in their own place of residence. In the 
survey, young people were asked how they would develop services and what 
new things they would like to see more closely.  
 
It is important for the association to carry out its activities also in smaller towns. 
Many services are aimed at downtown areas, and outlying areas do not nec-
essarily have many opportunities to spend free time. The surveys revealed that 
young people spend a lot of time on the Internet in their free time. There are 
many hobbies that young people would like to participate in, but they are not 
available in their places of residence. The surveys also revealed that there are 
youth facilities in many small municipalities, but the majority respondents do 
not go to them. This thesis brings out what young people long for. Based on 
the survey, young people want different activities in their place of residence, 
but how would you support it, so that young people would get excited and par-
ticipate in them.  
 
 
Keywords: remote area, young people, free time, pohjois-satakunta, youth 
work 
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1 JOHDANTO 

Olen asunut nuoruuteni pienellä paikkakunnalla. Haasteena on ollut se, etten 

ole päässyt viettämään vapaa-aikaani niin kuin olisin halunnut. Olin riippuvai-

nen vanhempieni aikatauluista kyyditysten suhteen. Joskus kävi tuuri ja sain 

kyydin keskustaan, jossa pystyin näkemään kavereita ja käydä nuorisotilalla.  

Minulla ei mielestäni ollut samanlaisia mahdollisuuksia kuin muilla ikäisilläni, 

ketkä asuivat keskustassa. 

 

Tiedän, että tällaisia nuoria on edelleen ja tulee tulevaisuudessa olemaankin. 

Moni palvelu ja nuorille suunnattu toiminta keskittyy keskusta-alueille. Kysyn-

tää keskusta-alueilla on tietenkin enemmän ja käyttäjiä löytyy, mutta onko se 

peruste olla järjestämättä niitä pienemmillä kunnilla? Mielestäni on tärkeää, 

että jokaisella nuorella olisi yhdenvertainen mahdollisuus osallistua erilaiseen 

toimintaan ja kokea sitä kautta yhteisöllisyyttä. Nykyään on lisääntynyt inter-

netissä järjestettävää nuorisotyötä esimerkiksi Discord sovelluksen kautta. Se 

lisää mielestäni juuri sitä yhdenvertaisuutta ja antaa monille nuorille mahdolli-

suuden osallistua, vaikka ei pääsisi tai haluaisi mennä paikanpäälle.  

 

Opinnäytetyön tilaajana toimi Nakkilan nuorten hyväksi ry. He toimivat tällä 

hetkellä Nakkilassa, mutta tarkoituksena olisi edistää toimintaa muualle Sata-

kuntaan etenkin pienemmille kunnille. Yhdistyksen toiminta perustuu siihen, 

että he luovat erilaista toimintaa pienemmille paikkakunnille tarpeesta. Nakki-

lassa osallistujia toimintaan löytyy, vaikka kyse on pienestä paikkakunnasta. 

Siksi idea laajentamisesta tuli ja siitä, että tarve tällaiselle toiminnalle voisi olla 

muuallakin.  

 

Lähdinkin tutkimaan tässä tutkimuksessa Pohjois-Satakuntaa, koska siihen si-

sältyy monia pieniä paikkakuntia, jossa yhdistys kokisi tarpeen olevan suuri. 

Otin Pohjois-Satakunnan lisäksi myös Merikarvian ja Pomarkun kunnat 
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tutkielmaani. Ne ovat myös kaukana keskustasta ja pidimme tärkeänä saada 

myös siellä asuvien nuorten näkemyksiä kuuluviin. Tämän työn avulla keräsin 

tietoa yhdistykselle siitä, millaista tarvetta nuorilla olisi, jotta yhdistys pystyisi 

mahdollisesti tulevaisuudessa vastaamaan niihin omalla toiminnallaan.  

2 NUORTEN VAPAA-AJAN PALVELUT SYRJÄSEUDUILLA 

2.1 Nuoret syrjäseuduilla 

Syrjäseuduilta on lakkautettu harrastustiloja, nuorille on jäänyt vain vähän 

mahdollisuuksia toteuttaa unelmiaan omalla asuinpaikkakunnallaan. Syrjäseu-

duilla ei puhuta niinkään alueiden kasvusta, enimmäkseen siellä puretaan, 

keskitetään ja lakkautetaan. Näitä toteutettaessa ei ole kysytty nuorilta mitä 

niiden seuraukset heille merkitsevät. Kun puhutaan esimerkiksi shoppailusta, 

elokuvissa tai uimahallissa käymisestä on usein ideasta luovuttava, koska tar-

jontaa on harvoin sekä kyytimahdollisuuksia on vähän syrjäseuduilla asuville 

nuorille (Armila ym., 2017, s. 59–60, 62, 65.) 

 

”Ihminen, ainakaan nuori, ei elä ainoastaan leivästä, koulusta ja työmahdolli-

suuksista, vaan ajoittain on tärkeää päästä kokemaan olevansa osa jotain 

ajassa liikkuvaa, muodikasta ja tunnettua: nuorten kollektiivisesti ymmärtämiä 

must-asioita” (Armila ym., 2017 s. 65). 

 

Nuorisotutkimusseuran tutkimuksessa Sata nuorta sata polkua aikuisuuteen 

on havaittu, että nuorten irtiottojen tavat ovat olleet liitoksissa siihen, minkälai-

sia vapaa-ajan yhdessä olemisen tiloja heillä on ollut mahdollista hyödyntää. 

Isoissa kaupungeissa nuorille tarjotaan erilaisia kokoontumispaikkoja, mutta 

pienemmissä kunnissa näin ei ole. Pienempien kuntien kokoontumispaikkoina 

voi toimia esimerkiksi laiturit, urheilutilat ja kauppojen nurkat (Vehkalahti, ym., 

2022, s. 177.) Syrjäseutujen nuorten vapaa-ajan tarjonta on yksipuolista, eikä 

niitä voi verrata kaupunkien mahdollisuuksiin. Monelle nuorelle on tärkeää olla 
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vapaa-ajalla läsnä siellä, missä nuorille heille keskinäisiä asioita tapahtuu (Ar-

mila ym., 2017, s. 65–66.) 

 

Podcast haastattelussa (Löf, 2021) yliopistonlehtori Mari Käyhkö kertoo, että 

mediassa ja eri tutkimuksissa keskitytään lähinnä kaupunkialueiden nuoriin. 

Syrjäseutujen nuoret ja heidän elämänsä voivat jäädä helposti keskustelusta 

syrjään. Haastattelussa keskusteltiin myös siitä, miten syrjäseuduilla asuvien 

nuorten vapaa-aika menee useasti kouluun matkustamiseen. Monet syrjäseu-

tujen nuoret matkaavat linja-autolla ja matkat voivat olla pitkiä. Heillä ei tästä 

syystä jää kauheasti aikaa harrastuksiin tai vapaa-ajan viettoon. Keskustelua 

syrjäseutuelämän muuttumisesta oli myös. Keskustelussa nousi esiin se, että 

vähäisetkin palvelut syrjäseuduilta jättäytyvät pois. Tällä hetkellä havaittavissa 

ei ole palvelujen ja elämisen mahdollisuuksia nuorille.  

 

Kuitenkin nuorisopalvelut ja tilat halutaan useimmiten tarjota lähipalveluna, 

jotta nuoret eivät joutuisi eriarvoiseen asemaan oman asuinpaikkakuntansa 

vuoksi (Lehtonen, 2013, s. 357). Lähipalveluita voidaan toteuttaa myös digi-

taalisesti, joten pienempien paikkakuntien nuoret pääsevät osallistumaan ma-

talammalla kynnyksellä. 

2.2 Nuoret ja vapaa-aika 

Nuoret kokevat vapaa-ajan koulun ulkopuolelle jääväksi ajaksi. Vapaa-ajan 

vietto koetaan tärkeänä identiteetin rakentamisen kannalta. Kun puhutaan 

nuorista, heille se on erityisen tärkeää siirryttäessä aikuistumista kohti. 

Yleensä nuoret kokevat vapaa-ajan mielekkäänä, se merkitsee nuorille va-

pautta, omaa aikaa ja itse valittua tekemistä (Määttä & Tolonen, 2011, s. 5.) 

Vapaa-aika voi olla nuorille keskeinen tapa kehittää itsetuntoa ja sen viettämi-

nen on nuorille tärkeää, koska se nähdään usein olevan keskeinen rooli nuor-

ten identiteetin ja nuoriskulttuurin jäsentämisessä (Cieslik & Simpson, 2013 s. 

61).  
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Nuorille erilaiset vapaa-ajan tilat merkitsevät yhdessä olemista, hengailua ja 

mahdollisuus saada käyttöönsä erilaisia palveluja, jotka ovat suunnattu heidän 

ikäryhmilleen. Esimerkiksi erilaiset liiketilat mahdollistavat nuorille tietynalaista 

elämäntyyliä, ainakin heille, joilla on rahaa käytettävänä. Joissain paikoissa 

tällaiset eivät ole mahdollisia saatavuuden takia ja siksi nuorten pitää keksiä 

jotain muuta tekemistä vapaa-ajallaan. Eläminen kaukana muista nuorista voi 

olla nuorille haastavaa, koska mahdollisuudet esimerkiksi ystävyyssuhteisiin 

ei ole kaikkien saatavilla. Mitä vanhemmaksi tulee, on pakko kohdata se tosi-

asia, että ikätoverit voivat mahdollisesti muuttaa jonnekin muualle (Kiilakoski, 

2016, s 41, 44.) 

 

Terveyden ja hyvinvoinninlaitos on pitänyt vuosina 2019 ja 2021 kouluterveys-

kyselyn ja tämä kysymys koskee nuorten vapaa-aikaa. Kyselyyn on vastannut 

osa kunnista, jotka ovat osana tätä opinnäytetyötä.   

 

”Kokee, että asuinalueella järjestetään kiinnostavaa vapaa-ajan toimintaa 

nuorille”  

 

”Indikaattori perustuu kysymykseen: "Merkitse vaihtoehto, joka parhaiten ku-

vaa omaa mielipidettäsi. Asuinalueella tarkoitetaan omaa kaupunginosaasi 

tai pienemmillä paikkakunnilla esimerkiksi kuntaa tai taajamaa." Kysymyksen 

osio: 1) asuinalueellani järjestetään kiinnostavaa vapaa-ajan toimintaa nuo-

rille. Vastausvaihtoehdot: 1) täysin samaa mieltä, 2) samaa mieltä, 3) ei sa-

maa eikä eri mieltä, 4) eri mieltä, 5) täysin eri mieltä. Tarkastelussa ovat ne 

vastaajat, jotka ovat ilmoittaneet vaihtoehdon 1 tai 2” (Terveyden ja hyvin-

voinnin laitos, 2021a.) 
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”Kokee, että asuinalueella ei ole tarpeeksi oleskelutiloja nuorille” 

 

”Indikaattori perustuu kysymykseen: "Merkitse vaihtoehto, joka parhaiten 

kuvaa omaa mielipidettäsi. Asuinalueella tarkoitetaan omaa kaupunginosaasi 

tai pienemmillä paikkakunnilla esimerkiksi kuntaa tai taajamaa." Kysymyksen 

osio: 2) asuinalueellani on tarpeeksi oleskelutiloja nuorille. 

Vastausvaihtoehdot: 1) täysin samaa mieltä, 2) samaa mieltä, 3) ei samaa 

eikä eri mieltä, 4) eri mieltä, 5) täysin eri mieltä. Tarkastelussa ovat ne 

vastaajat, jotka ovat ilmoittaneet vaihtoehdon 4 tai 5” (Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitos, 2021b.) 

2.3 Nuorisotyö 

Nuorisotyön tavoitteena on tukea nuorten kasvua ja itsenäistymistä, sen ta-

voitteena on myös edistää nuorten sosiaalista vahvistamista sekä aktiivista 

kansalaisuutta. Nuorisotyötä toteutetaan yleensä vapaa-aikana (Uusi nuori-

solakikirja, 2017, s. 25.) Tosin nykyään nuorisotyötä on jalkautunut myös kou-

luihin. Nuorisotyötä on saatavilla noin yhdeksässä kunnan koulussa kymme-

nestä (Aluehallintovirasto, 2022). Kunnallisliiton (Kuntaliitto, 2019, s. 22) tutki-

muksessa todetaan, että yli puolet nuorisotyön asiantuntijoista kertoi jalkautu-

vansa nuorisotilojen ulkopuolelle. Nuorisotyö jalkautuu yhä enemmän nuorten 

pariin ja nuorisotyöntekijät tekevät työtä uusissa ympäristöissä. Näitä voi olla 

esimerkiksi liiketilat, koulut, kirjastot, sivistyspalvelukeskukset tai monitoimita-

lot. Tämän kyselyn perusteella koulut ovat toiseksi yleisin nuorisotyön ympä-

ristö nuorisotilojen jälkeen. 

 

Kunnan tehtävänä on luoda nuorille suunnattuja palveluja ja tilojen järjestä-

mistä (Kuntaliitto, 2019, s.12). Aluehallintoviraston arviointiraportissa 
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(Aluehallintovirasto, 2022) todetaan, että koronavirus-pandemia vähensi kun-

nallista nuorisotyön saavutettavuutta, kuitenkin nuorisotyössä otettiin nopeasti 

käyttöön digitaaliset toimintamuodot. Digitaalisella toimintamuodolla tarkoite-

taan sitä, että nuorisotyön tekemiseen on otettu mukaan media ja teknologia 

(Kuntaliitto, 2019, s. 24). 

 

Kunnallisten nuorisotilojen määrä on vähentynyt koko Suomessa. Vuonna 

2015 niitä oli 959, vuonna 2021 oli 787. Koronaviruspandemia saattaa olla 

osasyynä nuorisotilojen vähenemiseen. Nuorisotyön digitalisoituminen saattaa 

vaikuttaa siihen, kuinka paljon nuorisotiloja tarvitaan ja miten niitä hyödynne-

tään (Aluehallintovirasto, 2021, s. 38.) Vaikka nuorisotilojen määrä on vähen-

tynyt, on 13–18-vuotiaiden nuorten määrä lisääntynyt. Nuorten määrällä on iso 

vaikutus siihen, kuinka paljon kunta käyttää varoja nuorisotyöhön. Pienissä 

kunnissa resurssit vaihtelevat, nuorisotyön henkilöresurssi on reilusti alle yksi 

henkilötyövuosi. Aluehallintovirasto on esittänyt kunnille kehittämisehdotuksia 

muun muassa tilojen vähentämisen sijaan edistettäisiin tilojen yhteiskäyttöä. 

Kun tiloja käytetään yhdessä eri toimijoiden kanssa, voi se säästää resursseja 

ja mahdollisuutta yhteistyölle eri toimijoiden välillä. Ehdotuksessa mainittiin 

myös siitä, kuinka tiloja pitäisi mukauttaa nuorten käyttöön enemmän (Alue-

hallintovirasto, 2022.)  

 

Myös kaupungistuminen on vaikuttanut monella eri tapaa nuorisotyön kehityk-

seen ja sen eri toimintamuotoihin. Esimerkiksi nuorisotilat ovat syntyneet vas-

taamaan kaduilla oleilevien nuorten kulttuureihin, haluttiin luoda uusia ja ma-

talankynnyksen toimintatapoja (Kiilakoski & Honkatukia, 2018, s. 17.) 

2.4 Nuorisolaki 

Nykyinen nuorisolaki on tullut voimaan vuonna 2017. Nuorisolain tavoitteena 

on muun muassa edistää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia, 

tukea nuorten kasvua ja harrastamista, edistää nuorten yhdenvertaisuutta ja 

oikeuksien toteutumista (Nuorisolaki 1285/2016, 1 luku 2 §). Kunnalla on 
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vastuu järjestää nuorille heille suunnattuja palveluja, tiloja sekä tukea nuorten 

kansalaistoimintaa (Nuorisolaki 1285/2016, 3 luku 8 § 1 mom). 

 

Nuorisolaki säätää myös sen, että kunnassa on oltava ohjaus- ja palveluver-

kosto tai muu vastaava yhteistyöryhmä. Heidän kohderyhmänsä tulisi olla 

kaikki kunnassa asuvat nuoret. Verkoston tulee toimia yhteistyössä nuori-

soalan järjestöjen kanssa. Verkostojen tehtävänä on esimerkiksi edistää nuo-

rille suunnattujen palvelujen sopimista ja kehittää yhteisiä menettelytapoja 

nuorten palveluohjauksessa (Nuorisolaki 1285/2016, 3 luku 9 §.) 

 

”Toiminnan lähtökohtina tulee olla yhteisvastuu, kulttuurien moninaisuus ja 

kansainvälisyys; kestävä kehitys, terveet elämäntavat sekä ympäristön ja elä-

män kunnioittaminen ja monialainen yhteistyö.” (Kuntaliitto, 2019, s. 12). 

 

Nuorisotyö kuuluu lakisääteisesti kuntien tehtäviin. Jotta kunnat voivat toteut-

taa nuorisolain tavoitteet, on kuntien edistettävä nuorten vaikuttamismahdolli-

suuksia sekä osallisuutta. Kuitenkin jokainen kunta päättää miten resursseja 

nuorisotyöhön käyttää. Jotta nuorisotyö voi kehittyä, tarvitsee se vahvaa joh-

tamista siten, että huomioidaan nuorisotyön osaamisen viitekehys (Kuntaliitto, 

2019, s. 12,16.) 

2.5 Osallistaminen 

”Osallisuus on kuulumista sellaiseen kokonaisuuteen, jossa pystyy liittymään 

erilaisiin hyvinvoinnin lähteisiin ja elämän merkityksellisyyttä lisääviin vuoro-

vaikutussuhteisiin. Osallisuus on vaikuttamista oman 

elämänsä kulkuun, mahdollisuuksiin, toimintoihin, palveluihin ja joihinkin yh-

teisiin asioihin” (Isola ym., 2017, s. 6.) 

 

Osallisuus voi ilmetä muun muassa päätösvaltana omassa elämässään. Vai-

kuttaminen, jossa pystyy vaikuttamaan itsensä ulkopuolella tapahtuviin asioi-

hin esimerkiksi palveluissa ja asuinympäristöissä (Isola ym., 2017, s. 6.) 
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On tärkeää motivoida nuoria miettimään mitä he haluavat ja millaisen roolin 

nuoret ottavat heitä koskevissa asioissa. Osallistujien mukaan ottaminen ta-

voitteiden muokkaamiseksi on tärkeää, koska nuorilla ei välttämättä ole itse-

ohjautuvuutta vaikutusmahdollisuuksiensa kanssa. Nuorilla ei välttämättä ole 

kokemusta siitä, että asiat voisivat olla toisin (Kiilakoski & Honkatukia, 2018, 

s. 261.) Kun palveluja kehitetään yhdessä asiakkaiden kanssa, varmistuu se, 

että ne vastaavat tarpeeseen (Isola ym., 2017, s. 33).  

 

Nuorten näkökulmat nuorisotyöhön on ollut vajavaisia. Tarvitaan uusia mene-

telmiä siihen, miten nuoria saadaan mukaan tutkimuksen piireihin. Uusien me-

netelmien omaksuminen edellyttää kuitenkin sitä, että tiedetään miten nuoria 

kuullaan (Kiilakoski & Honkatukia, 2018, s. 19.) Nuorten kokemus siitä, että 

heidät otetaan vakavasti, on heikko. Heikko myös silloin, kun tehdään päätök-

siä nuorten vaikuttavista tekijöistä kuten vapaa-ajan palveluista (Uusi nuori-

solakikirja, 2017, s. 37.) 

 

”Ihmisellä on tarve vaikuttaa ja tulla vaikutetuksi” (Isola ym., 2017, s. 31). 

 

Nuorten osallisuutta tukevat rakenteet tulee olla monipuolisia, jotta voidaan 

tukea nuorten osallisuutta. Se edellyttää sitä, että nuorten mielipiteet ja näke-

mykset otetaan huomioon varhaisessa vaiheessa. Silloin, kun esimerkiksi 

palveluja suunnitellaan ja kehitetään (Uusi nuorisolakikirja, 2017, s. 37.)  

 

Ilman nuoria nuorisotyötä ei olisi, siksi tarvitaan tietoa nuorten tarpeista ja 

sitä tietoa tarvitaan riippumatta siitä, onko nuori edes nuorisotyön piirissä (Kii-

lakoski & Honkatukia, 2018, s. 21). 

 

Terveyden ja hyvinvoinninlaitos on pitänyt vuosina 2019 ja 2021 kouluter-

veyskyselyn ja tämä kysymys koskee nuorten osallistamista. Kyselyyn on 

vastannut osa kunnista, jotka ovat oleellisena tässä opinnäytetyössä.   

 

”Kokee pystyvänsä vaikuttamaan joihinkin elinympäristönsä asioihin”  
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”Indikaattori perustuu kysymykseen: "Missä määrin olet samaa tai eri mieltä 

seuraavien väittämien kanssa? Merkitse jokaisen väittämän kohdalla se 

vaihtoehto, joka kuvaa parhaiten omaa kokemustasi.". Kysymyksen osio: 10) 

pystyn vaikuttamaan joihinkin elinympäristöni asioihin. Vastausvaihtoehdot: 

1) täysin samaa mieltä, 2) samaa mieltä, 3) ei samaa eikä eri mieltä, 4) eri 

mieltä, 5) täysin eri mieltä. Tarkastelussa ovat vastaajat, jotka ovat 

ilmoittaneet vaihtoehdon 1 tai 2” (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 2021c.) 

2.6 Alueellinen eriarvoistuminen 

Yleensä nuorten yhteiskunnallista syrjäytymistä määritellään koulutuksen tai 

työelämän ulkopuolelle jäämisenä. Kuitenkin vapaa-aika nähdään merkillisenä 

osallisuuden, sosiaalisuuden ja kansalaiseksi kasvamisen areenana (Armila 

ym., 2017, s. 136.) Syrjässä syrjäytyneet kirjassa (Kivelä, 2014, s. 25) viitataan 

tällaisella syrjäytymisellä fyysiseen etäisyyteen, joka liittyy alueelliseen eriar-

voistumiseen, se merkitsee elämistä syrjäseuduilla.  

 

Asuinalueella on katsottu usein olevan enemmän merkitystä lapsille ja nuorille, 

kuin aikuisille. Lapsia ja nuoria oletetaan viettävän enemmän aikaa omalla 

asuinpaikkakunnallaan sekä he ovat enemmän sidoksissa sen tarjoamiin pal-

velumahdollisuuksiin (Paju, 2004, s. 117.) 

 

Nuorten vapaa-ajan sosiaalinen toiminta on heidän omien näkemystensä mu-

kaan keskeisimpiä syrjäytymisen ehkäiseviä tekijöitä (Uusi nuorisolakikirja, 

2017, s. 36). Vapaa-ajan ympäristöissä etsitään ja löydetään identifioitumiseen 

kuuluvia tiloja, niitä pidetään merkityksellisinä nuorten hyvinvoinnin kannalta. 

Syrjäseuduilla yhteisestä toiminnasta syrjään jäämisessä on kyse yleisesti 
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pitkistä etäisyyksistä, jotka kaventavat nuorten mahdollisuuksia osallistumi-

seen (Armila ym., 2017, s. 136.) Nuorten vapaa-ajan osallistumisen esteet voi-

vat johtua erinäisistä syistä. Esimerkiksi etäisyys harrastuksiin ja niiden hinta-

taso. Toisenlaiset esteet voivat liittyä siihen, mitä paikkakunnalla on tarjotta-

vana (Määttä & Tolonen, 2011, s. 110.) Vaikuttaa siltä, että syrjässä pystytään 

kyllä asumaan, jos tullaan toimeen omillaan, eikä vaadita palveluita (Kivelä, 

2014, s. 20).  

3 KYSELYN TAVOITTEET JA TOTEUTTAMINEN 

3.1 Opinnäytetyön tausta ja tavoitteet 

Opinnäytetyön tavoitteena oli parantaa Nakkilan nuorten hyväksi ry:n toimin-

taa Satakunnassa, etenkin niissä pienemmissä kunnissa missä ei välttämättä 

hirveästi toimintaa nuorille ole saatavilla. Tavoitteena oli osallistaa nuoria vas-

taamalla kyselyyn ja sitä kautta saada tietoa opinnäytetyöhön yhdistyksen 

mahdollisista tarpeista toimia vastaamien nuorten asuinpaikkakunnilla. Kysely 

(LIITE 1) lähetettiin kuudelle eri paikkakunnalle; Siikainen, Karvia, Kankaan-

pää, Jämijärvi, Merikarvia ja Pomarkku. Vastaajina toimi 7–9-luokilla olevat 

nuoret. Kyselyn tavoitteena oli saada tietoa nuorilta heidän tarpeistaan ja sa-

malla he saisivat kehittää yhdistyksen toimintaa. Yhdistyksen tavoitteena on 

tuoda nuorille suunnattua toimintaa pienemmille paikkakunnille ja heille on tär-

keää se, että palaute ja kehittämisideat tulee suoraan nuorilta. He haluavat 

tehdä juuri sellaista toimintaa, mitä nuoret kaipaavat ja tarvitsevat.  

 

Opinnäytetyön tutkimuskysymyksinä on; mitä toimintaa syrjäseutujen nuoret 

kaipaavat omalle asuinpaikkakunnalleen? Miten Nakkilan nuorten hyväksi ry 

voisi edistää nuorten vapaa-ajan tekemistä omalla toiminnallaan? Mitä mieltä 

nuoret ovat jo olemassa olevista palveluista, vastaako ne heidän tarpeitaan, 

käyttävätkö nuoret niitä?  
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3.2 Nakkilan nuorten hyväksi ry 

Nakkilan nuorten hyväksi ry on yhdistys, joka toimii tällä hetkellä Nakkilassa. 

Yhdistys on perustettu jo 2000-luvun alkupuolella, mutta otettu uudestaan 

käyttöön vuonna 2011. Yhdistyksen kautta alettiin järjestämään toimintaa, jolla 

edesautettiin nuorisotilan saamista Nakkilaan. Kun tämä toteutui vuonna 2013, 

yhdistys oli ensin vetovastuussa nuorisotilan valvonnasta ja ohjauksesta. 

Tästä toiminnasta yhdistys sai vuoden 2013 kulttuuripalkinnon Nakkilassa. 

Tarve nuorisotilalle oli silloin suuri ja kävijämäärät pienessä kunnassa olivat 

yllättävän korkeat.  

 

Tällä hetkellä yhdistys järjestää erilaista toimintaa nuorille esimerkiksi kalas-

tusta ja elokuvailtoja. Yhdistyksen toiminta on tällä hetkellä pienimuotoista, 

mutta heidän ajatuksenaan olisi laajentaa toimintaa muualle Satakuntaan, 

etenkin pienemmille paikkakunnille.  

 

Yhdistykselle ja sen jäsenille on tärkeää, että nuorilla olisi yhdenvertainen oi-

keus osallistua erilaiseen toimintaan. Yhdistys haluaa luoda yhteisöllisyyttä ja 

herättää tunnetta, että oma asuinpaikkakunta on ihan mukava paikka ja opis-

kelujen jälkeen myös vaihtoehto asumiseen ja ammatin harjoittamiseen. Ole-

malla nuorten elämässä mukana ja osoittamalla näitä asioita ruohonjuurita-

solla, huomioiden nuorten hyvät puolet, tehdään väkisinkin hyvää monella sa-

ralla.  

 

Yhdistyksellä on suuri motivaatio päästä toteuttamaan nuorten ideoita ja mah-

dollisesti tehdä tulevaisuudessa hankkeen liittyen aiheeseen. Sitä kautta yh-

distys voisi saada enemmän resursseja ja rahoitusta erilaiseen toimintaan ym-

päri Satakuntaa. Tällä hetkellä he ovat hyödyntäneet yhteistöitä ja kuntien ti-

loja. Siksi yhdistys halusi tulla osaksi tätä opinnäytetyötä, jotta he saisivat näyt-

töä siitä, millaista tarvetta muualla Satakunnassa voisi olla yhdistyksen toimin-

nalle ja toteuttaa toimintaa nuorten mielipiteiden ja tarpeiden pohjalta (Ahven-

koski, 2023.) 
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3.3 Kohderyhmä ja paikkakunnat 

Lähetin kyselyn Pohjois-Satakunnan kuntiin sekä Merikarvialle ja Pomark-

kuun. Kyselyt menivät kaikkiin kouluihin, joissa 7–9-luokkalaisia on. Kohderyh-

mänä toimi näiden kuntien 7–9-luokkalaiset nuoret, jotka kyselyyn halusivat 

osallistua. Koulut joihin kyselyt lähetin ovat: Koulukeskus Pääsky, Pohjanlin-

nan koulu, Yhtenäiskoulu Honkajoki, Kangasmetsän koulu, Karvian yhtenäis-

koulu, Siikaisten yhtenäiskoulu, Merikarvian yhteiskoulu ja Pomarkun yhteis-

koulu.  

3.4 Pohjois-Satakunta 

Pohjois-Satakunta on Satakunnan maakunta. Pohjois-Satakunnan seutukun-

nassa on yhteensä 17 758 asukasta (Satakunta lukuina, n.d.) Pohjois-Sata-

kunnan seutukuntaan kuuluu Siikainen, Kankaanpää, Karvia ja Jämijärvi.  

 

(Satakunnan kunnat ja kartta, n.d.) 

 

Siikaisisissa väkiluku vuonna 2021 on ollut 1352. Alle 15-vuotiaiden osuus vä-

estöstä on ollut 11,2 % ja 15–64-vuotiaiden osuus väestöstä on ollut 51,0 % 

(Tilastokeskus, 2021f). 
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Kankaanpään väkiluku vuonna 2021 on ollut 12 662. Alle 15-vuotiaiden osuus 

väestöstä on ollut 13,9 % ja 15–64-vuotiaiden osuus väestöstä on ollut 56,7 % 

(Tilastokeskus, 2021b). 

 

Jämijärven väkiluku vuonna 2021 on ollut 1685. Alle 15-vuotiaiden osuus vä-

estöstä on ollut 14,2 % ja 15–64-vuotiaiden osuus väestöstä on ollut 54,7 % 

(Tilastokeskus, 2021a). 

 

Karvian väkiluku vuonna 2021 on ollut 2290. Alle 15-vuotiaiden osuus väes-

töstä on ollut 12,3 % ja 15–64-vuotiaiden osuus väestöstä on ollut 52,6 % (Ti-

lastokeskus, 2021c). 

3.5 Merikarvia ja Pomarkku 

Otan tutkimukseen myös Merikarvian ja Pomarkun, vaikka ne eivät kuulu Poh-

jois-Satakuntaan vaan Porin seutukuntaan. Otan kunnat siksi tähän opinnäy-

tetyöhön mukaan, koska koemme tilaajan kanssa niiden olevan lähellä Poh-

jois-Satakuntaa ja oleelliset kunnat opinnäytetyötä varten.  

 

Merikarviassa väkiluku vuonna 2021 on ollut 3055. Alle 15-vuotiaiden osuus 

väestöstä on ollut 14,4 % ja 15–64-vuotiaiden osuus väestöstä on ollut 50,2 % 

(Tilastokeskus, 2021d).  

 

Pomarkun väkiluku vuonna 2021 on ollut 2013. Alle 15-vuotiaiden osuus vä-

estöstä on ollut 13,8 % ja 15–64-vuotiaiden osuus väestöstä on ollut 52,9 % 

(Tilastokeskus, 2021e). 
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4 TUTKIMUKSELLINEN OPINNÄYTETYÖ JA SEN MENETEL-
MÄT 

Tutkimuksellisen opinnäytetyön päätarkoituksena on kehittää työelämää ja 

sitä tehdään tutkivalla otteella. Tutkimuksellisessa opinnäytetyössä toteute-

taan tutkimus, jossa voidaan ratkaista työelämästä herännyt käytännön on-

gelma. Tällaisessa tutkimuksessa yhdistyy vahvasti aineiston analysointi ja 

teoreettisen tiedon hyödyntäminen sekä konkreettinen kehittämistoiminta sekä 

tutkimuksellisten menetelmien soveltaminen (Satakunnan ammattikorkea-

koulu, n.d..) 

4.1 Tutkimusmenetelmä 

Tutkimusmenetelmänä tässä opinnäytetyössä toimii kysely. Tärkeä tapa kyse-

lytutkimuksen avulla on kerätä tietoa esimerkiksi yhteiskunnan ilmiöistä ja mie-

lipiteistä. Kyselyn avulla tutkija esittää kysymyksiä lomakkeen välityksellä 

(Vehkalahti, 2014, s. 11.) Kyselytutkimuksen tarkoituksena on koota esimer-

kiksi yksityiskohtaisia tietoja, jotka kuvaavat olemassa olevaa ilmiötä, identifi-

oida ongelmia ja tehdä vertailuja. Tutkimuksen kohteena on yleensä valittu 

kohderyhmä. Kun apuna tutkimuksessa käytetään kyselylomaketta, pitää 

miettiä tarkasti kyselyyn liittyvien muuttujien määrää ja sisältöä. Kyselytutki-

mus voidaan toteuttaa myös kvantitaavisena tai kvalitatiivisena tutkimusmene-

telmänä, jos se ei ole pelkästään määrällinen tutkimusmenetelmä (Anttila, 

2007, s. 115–116.) 

 

Tämä opinnäytetyö on itsessään kehittämishanke. Yleensä kehittämishank-

keet lähtevät liikkeelle, kun on tarve toteuttaa jotain, esimerkiksi paremmin 

käytettävissä tai saatavissa oleva palvelu (Anttila, 2007, s. 145.) Olennainen 

tavoite tällaisissa kehittämishankkeissa on tulosten hyödynnettävyys (Anttila, 

2007, s. 147). Tärkeää hyödynnettävyys on kehittämishankkeen tilaajan kan-

nalta, eli tässä tapauksessa Nakkilan nuorten hyväksi ry:n.   
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Tämä kehittämishanke on lähtenyt alulle yhdistyksen tarpeesta toteuttaa omaa 

toimintaa muualla Satakunnassa. Siksi käytän tutkimusmenetelmänä kyselyä, 

jotta saadaan mahdollisimman paljon tietoa nuorilta siitä, mitä heille suunnat-

tua toimintaa he toivoisivat omalle asuinpaikkakunnalleen.  

 

Kun tutkitaan ihmisten mielipiteitä, se ei ole helppoa. Haasteita voivat aiheut-

taa muun muassa epävarmuudet erilaisista asioista; saatiinko tarpeeksi vas-

tauksia, oliko vastaukset tarpeeksi kattavia, oliko kysely ajankohtainen ja hyvä 

(Vehkalahti, 2014, s. 12.) 

 

Opinnäytetyöhön liittyvässä kyselyssä oli vastausvaihtoehtoina sanallisia vas-

tauksia sekä monivalintakysymyksiä. Halusin kyselyyn molempia vaihtoehtoja, 

koska tiettyihin vastauksiin koen tarvitsevani nuorten omia sanoja ja mielipi-

teitä. Kun tehdään kyselyä ja vaihtoehtoina on monivalinnat, voi moni vastaa-

jan ajatus tai mielipide jäädä pimentoon, ehkä hän ei saa sanottua kaikkea 

mitä olisi toivonut.  

4.2 Kyselylomakkeen laatiminen 

Laadin kyselyn Google Formsin kautta. Se on alusta, missä voit luoda lomak-

keita. Siellä voi analysoida vastauksia automaattisten yhteenvetojen avulla, 

vastausdata päivittyy reaaliajassa (Google, n.d.). Kyselyjen vastaajat voivat 

vastata kyselyyn mobiililaitteella esimerkiksi tabletti, puhelin ja tietokone. 

Google Forms on mielestäni helppokäyttöinen ja yksinkertainen. Halusin luoda 

kyselyn alustaan, jota on vastaajienkin helppo käyttää.  

 

Kyselyn (LIITE 1) kysymyksiä pohdittiin yhdessä yhdistyksen kanssa, tärkeää 

on, että vastaukset ovat simppeleitä, mutta toisivat mahdollisimman paljon tär-

keää tietoa. Kyselyssä on sisällytettynä monivalintakysymyksiä sekä kysymyk-

siä, mihin nuoret voivat vastata omin sanoin. Laitoin kyselyyn sekä pakollisia, 

että vapaaehtoisia vastausvaihtoehtoja. Tietyt kysymykset ovat pakollisia, esi-

merkiksi luokka ja asuinpaikkakunta. Kyselyssä on 18 kysymystä ja sen vas-

taamiseen menee noin 15 minuuttia. Tein kyselyn alkuun (LIITE 1) pienen 
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tietopaketin nuorille, mistä he näkevät kaiken oleellisen muun muassa mihin 

kyselyä käytetään, kuka kyselyn on laatinut ja miksi.  

4.3 Tutkimusten luotettavuus ja eettisyys 

Opinnäytetyötä koskevat yleiset eettiset pelisäännöt. Näillä tarkoitetaan muun 

muassa rehellisiä ja vastuullisia toimintatapoja. Se voi tarkoittaa esimerkiksi 

sitä, että lähteet ovat luotettavia ja niitä on lainattu asianmukaisesti. Työn lop-

putuloksen ja päätelmien tulee olla siis luotettavia, että opinnäytetyötä voidaan 

pitää luotettavana ja eettisenä (Satakunnan ammattikorkeakoulu, kohta ”Eet-

tisten pelisääntöjen noudattaminen”, n.d..) Kyselyn luotettavuuteen vaikuttaa 

monet seikat esimerkiksi kielelliset ja tekniset. Kun puhutaan laadukkaasta 

mittauksesta, se edellyttää yleensä monen asiantuntijan yhteistyötä (Vehka-

lahti, 2014, s. 40.)  

 

Realistisen evaluaation keskeiset luotettavuuteen liittyvät kysymykset kohdis-

tuvat; uskottavuuteen, eli hankkeessa kootut aineistot ja niistä tehdyt johto-

päätökset ovat uskottavia ja kohdistuvat oikeisiin kohteisiin, vilpittömyyteen, 

että esitetään aidosti ja rehellisesti omat tuntemukset ja näkemykset, tuodaan 

esille myös huonot ratkaisut, joiden tulokset olisivat paremmalla harkinnalla 

olleet parempiakin, osaamiseen, eli toiminnan ja tulosten laatuun sekä hyö-

dynnettävyyteen ja vaikuttavuuteen (Anttila, 2007, s. 148.) 

 

Pidän opinnäytetyön kyselyn vastauksia luotettavana, koska ne ovat menneet 

henkilökunnan kautta. Lähetin kyselyt ensin koulujen rehtoreille, jotka jakoivat 

ne opettajille. Näin opettajat saivat pitää kyselyn luokassaan sekä oppilailla oli 

koulupäivän aikana mahdollisuus vastata kyselyyn rauhassa. Luotan vastauk-

siin, koska kukaan ulkopuolinen ei ole päässyt kyselyyn vastaamaan. Voin 

luottaa siihen, että kyselyjen vastaukset ovat kohderyhmältä.  

 

Kysely on anonyymi, mutta tärkeää on silti saada vanhempien lupa alle 15-

vuotiailta nuorilta. Kyselystä informoitiin opettajia Wilman kautta ja halutes-

saan sai kieltäytyä kyselyyn vastaamisesta. Tiedotin ennen kyselyyn 
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vastaamista, että nuorilla on myös itse oikeus olla vastaamatta kyselyyn vaik-

kakin toivon, että heitä kannustettaisiin siihen. Aihe on kuitenkin tärkeä nuorten 

kannalta ja nyt heillä oli hyvä tilaisuus vaikuttaa oman asuinpaikkakunnan va-

paa-ajan toimintaan.  

 

Kun kyselyyn on vastannut nuoria, jotka ovat pienistä kouluista ja pieniltä luo-

kilta, tietoisesti päätin analysoida kyselyjen vastaukset yleisesti ottaen. En ta-

kerru minkään tietyn paikkakunnan vastauksiin, ettei vastaajia voida sieltä tun-

nistaa. Näin voin taata vastaajien anonymiteetin säilyvän.  

5 TUTKIMUSTULOKSET 

Kyselyn tavoitteena oli selvittää tämänhetkistä tilannetta nuorten vapaa-ajan 

toiminnasta. Kyselyssä kysyttiin muun muassa siitä, miten nuoret itse kehittäi-

sivät vapaa-ajan toimintaa omalla asuinpaikkakunnallaan. Mitä asuinpaikka-

kunnilta jo löytyy, mistä nuoret tykkäävät ja minkälaiseen toimintaan he osal-

listuvat.   

 

Jotkut kysymyksistä olivat pakollisia ja jotkut vapaaehtoisia. Joissain kysymyk-

sissä käytin monivalintaa, kun toisissa vapaavalintaista tekstiä. Se riippui ky-

symysten muodosta ja siitä, olivatko ne jatkokysymyksiä. Halusin tuoda kyse-

lyyn eri muotoja, jotta voisin saada kokonaisvaltaisen kuvan nuorten mielipi-

teistä. 

 

Kyselyjen tuloksista selvisi se, että Nakkilan nuorten hyväksi ry:n kaltaiselle 

yhdistykselle voisi olla tarvetta monessakin kunnassa. Etenkin erilaisten har-

rastusten kokeiluun. Kyselyssä tuli ilmi, että monet nuoret kaipaavat erilaisia 

harrastuksia omalle asuinpaikkakunnalleen. Kaivattiin myös vapaa-ajan viet-

toa sisätiloissa, missä voisi viettää aikaa hieman myöhempään. Nuorilla oli toi-

veita myös muun muassa erilaisille retkille, diskoille ja muuhun ohjattuun toi-

mintaan.  
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5.1 Vapaa-ajan palveluiden toimivuus ja olemassaolo 

 

Kuvio 1: Järjestetäänkö asuinpaikkakunnalla jotain nuorille suunnattua tekemistä 

 

Suurin osa (50 %, 163) vastaajista oli sitä mieltä, että asuinpaikkakunnalla jär-

jestetään nuorille suunnattua toimintaa. 42,3 %, 138 vastaajista ei osannut sa-

noa ja 7,7, %, 25 oli sitä mieltä, ettei järjestettäisi mitään.  

 

Suuri osa vastaajista ei tiedä oman asuinpaikkakunnan vapaa-ajan mahdolli-

suuksista. Tämä voi vaikuttaa kyselyn muihin vastauksiin. Voi olla, että tietyn-

laisia harrastuksia asuinpaikkakunnalta löytyykin, mutta nuori ei ole siitä tietoi-

nen. Se voi vaikuttaa vastauksiin niin, että nuori on vastannut, ettei tietynlaista 

harrastusta omalla asuinpaikkakunnallaan ole, vaikka ehkä olisikin. Tämä ker-

too tiedottamisen tärkeydestä ja siitä, että nuorilla olisi helppoa etsiä tietoa esi-

merkiksi internetistä. Voi olla, että jotkut internetsivut ovat liian pirstaleisia, jotta 

niistä voisi löytää tietoa helposti ja nopeasti.  

 

Tälle kysymykselle oli jatkokysymys, jossa kysyttiin mitä järjestetään, jos jär-

jestetään. Se oli vapaamuotoinen kysymys ja sai 167 vastausta. Suurin osa 

vastauksista liittyivät nuorisotiloihin, harrastuksiin ja kerhoihin. Harrastuksia 

mitä järjestetään vastaajien asuinpaikkakunnilla ovat muun muassa: sähly, 

frisbeegolf, lentopallo, kamppailulajit, musiikki, käsityöt ja ratsastus. Muutamia 

vastauksia tuli erilaisista retkistä esimerkiksi huvipuistoihin, niitä toivottiin vas-

tauksissa myös enemmän. Vastauksia tuli myös siitä, ettei järjestetä mitään tai 

ei ole tietoa järjestetäänkö.  
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Kuvio 2: Nuorisotila omalla asuinpaikkakunnalla 

 

Suurin osa vastaajista (92,6 %, 302) oli sitä mieltä, että asuinpaikkakunnalta 

löytyy nuorisotila. 4,9 %, 16 vastaajista ei osaa sanoa ja 2,5 %, 8 vastaajista 

vastasi, ettei asuinpaikkakunnalla nuorisotilaa ole. Itselle positiivinen yllätys oli 

se, että melkein jokaisessa kunnassa, jossa kysely kävi, on nuorisotila. Mu-

kana oli kuitenkin paljon pieniä kuntia, joten nuorisotila ei ole aina itsestään-

selvyys. 

 

 

Kuvio 3: Nuorisotilan hyödynnettävyys 

 

Suurin osa vastaajista (69,5 %, 219) ei käy nuorisotilalla, jos sellainen omalla 

asuinpaikkakunnallaan on, kun taas 30,5 %, 96 vastaajista sanoi käyvänsä. 

Ylempi vastaus kertoo kuitenkin sen, että melkein jokaisessa kunnassa nuori-

sotila on ja suurin osa vastaajista on siitä tietoinen. 
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5.2 Vapaa-ajan vieton esteet 

Vapaa-ajan vieton esteinä voi esimerkiksi olla pitkät välimatkat tai ihmissuh-

teet. Näitä kysyin kyselyssä, jotta saisin mahdollisimman kokonaisvaltaisen 

kuvan siitä, millainen mahdollisuus nuorilla on osallistua vapaa-ajan toimintaan 

halutessaan.  

 

 

Kuvio 4: Vapaa-aika 

 

Kysymyksiin sai vastata niin monta vaihtoehtoa, kun vastaaja itse halusi. Suu-

rin osa vastauksia sai vaihtoehto ”Olla kavereiden kanssa”. Se keräsi 256 vas-

tausta. Toisena sijana on vastausvaihtoehto ”Olla kotona” joka sai 226 vas-

tausta. Internet oli kolmanneksi suosituin vastaus, joka sai 173 vastausta. Yl-

lättäen vähiten vastauksia sai vaihtoehto ”Käydä nuorisotilalla”. Ylempänä jo 

huomasinkin vastauksista, ettei nuoret kauheasti nuorisotilalla käy, vaikka sel-

lainen omalta asuinpaikkakunnalta löytyisikin. 

 

Jatkokysymyksenä oli, joutuuko nuori matkustamaan toiseen kuntaan, jos ha-

luaa osallistua johonkin kysymyksessä mainittaviin asioihin. 
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Kuvio 5: Matkustaminen toiseen kuntaan vapaa-ajan vieton perässä 

 

81,3 %, 265 sanoi, ettei joudu matkustamaan kun 18,7 %, 61 vastaajista sanoi, 

että joutuu. Voisin olettaa, että harrastukset saavat nuoret matkustamaan 

enemmän. Esimerkiksi kavereiden kanssa ajan viettäminen voi vaatia pienem-

pää kynnystä. Tosin syrjäseuduilla välimatkat voivat olla suuria esimerkiksi 

kouluun ja kavereiden luokse.  

 

Koin tärkeäksi kysyä myös nuorten kaverisuhteista. Kaverisuhteet voivat olla 

vaikuttava tekijä vapaa-ajan osallistumiseen. Jos sinulla on kavereita, jotka 

esimerkiksi kannustavat sinua menemään heidän kanssaan nuorisotilalle, on 

sillä merkitystä. Toinen puoli voi olla taas se, ettei nuorella ole kavereita, jonka 

vuoksi esimerkiksi harrastuksiin osallistuminen voi olla suuri kynnys.  

 

 

Kuvio 6: Kaverisuhteet 
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Suurin osa vastaajista (96 %, 313) kokee, että on kavereita, kun taas 4 %, 13 

vastaajista kokee, ettei kavereita ole. Jatkokysymyksenä kysyin seuraavan ky-

symyksen. 

 

Kuvio 7: Kaverisuhteet ja vapaa-aika 

 

Tämä vastaus ei ole mielestäni kauhean luotettava, koska en ole varma onko 

vastaajat huomannut kysymyksen alun ”Jos vastasit ei”, koska tähän on vas-

tannut 83 henkilöä, ja äskeiseen ”Koetko, että sinulla on kavereita?” kysymyk-

sen ”Ei” vastaukseen on vastannut 13 henkilöä. 20,5 %, 17 vastaajista oli kui-

tenkin sitä mieltä, että ihmissuhteet vaikuttavat osallistumiseen, kun taas 79,5 

%, 66 oli sitä mieltä, ettei se vaikuta osallistumiseen. 

 

 

Kuvio 8: Toiminnan vaikuttavuus kaverisuhteisiin 

 

60,8 %, 169 vastaajista oli sitä mieltä, ettei koe, että toiminta vaikuttaisi kave-

risuhteiden lisääntymiseen. 39,2 %, 109 vastaajista oli taas sitä mieltä, että 
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oman asuinpaikkakunnan toiminnallisuuden lisääminen vaikuttaisi kaverisuh-

teiden lisääntymiseen. 

 

 

Kuvio 9: Harrastukset oman asuinpaikkakunnan ulkopuolella  

 

Suurin osa vastaajista (77,9 %, 254) vastasi ettei ole sellaista toimintaa, mihin 

haluaisi osallistua, muttei sitä omalla asuinpaikkakunnalla ole. 22,1 %, 72 vas-

taajista vastasi, että haluaisi osallistua, jos mahdollisuus olisi.  

 

Jatkokysymyksessä kysyin ”Jos vastasit kyllä, kerro mikä?”. Kysymykseen tuli 

77 vastausta. Kaikki vastaukset käsittelivät harrastustoimintaa. Eniten vas-

tauksia sai jalkapallo ja erilaiset kamppailulajit esimerkiksi nyrkkeily ja kungfu, 

molemmat vaihtoehdot saivat 7 vastausta. Koripallo sai 6 vastausta ja eri tans-

silajit sai myös 6 vastausta. Musiikkiin liittyviä vastauksia tuli 4, ne sisälsivät 

esimerkiksi laulua ja instrumenttien soittoa. Muita mitä vastauksissa mainittiin, 

oli esimerkiksi lentopallo, koodaus, ratsastus ja sulkapallo.  
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5.3 Vapaa-ajan palveluiden kehittämisehdotuksia 

 

Kuvio 10: Vapaa-aika omalla asuinpaikkakunnalla 

 

70,6 %, 230 vastaajista on sitä mieltä, että asuinpaikkakunnallaan on tarpeeksi 

tekemistä vapaa-ajalla, kun taas 29,4 %, 96 on sitä mieltä, ettei ole.  

 

Jatkokysymys tälle kysymykselle oli ”Jos vastasit ei, mitä toivoisit lisää?”. Se 

sai 85 vastausta ja sai vastauksia muun muassa erilaisista harrastuksista mitä 

ylempänäkin mainittiin sekä iltatoimintaa, kauppoja esimerkiksi Normal, nuor-

teniltoja, kerhoja, mopoilu mahdollisuuksia, kivempia puistoja, enemmän ta-

pahtumia nuorille, ”ihan sama mitä kunhan nuoret tykkää”, bileitä nuorille, eri-

laisia oleskelupaikkoja nuorille, esimerkiksi kahviloita ja leirejä.  

 

 

Kuvio 11: Mitä haluaisit omalle asuinpaikkakunnallesi 

 



30 
 

Suurin osa vastaajista (51,5 %, 168) oli sitä mieltä, ettei omalle asuinpaikka-

kunnalleen tarvitse mitään lisää. Yksilöohjausta toivoisi 4,6 %, 15 vastaajista, 

ryhmätoimintaa 33,4 %, 109 vastaajista, nuorisotilaa toivoisi 11,3 %, 37 vas-

taajista ja 13,2 %, 43 vastaajista toivoisi jotain muuta.  

 

Jatkokysymyksessä kysyin ”Jos vastasit jotain muuta, kerro mitä?” Vastauksia 

kysymykseen tuli 46. Jokainen vastaus oli erilainen, mutta tässäkin toivottiin 

paljon harrastuksia ja erilaista nuorille suunnattua toimintaa. Asuinpaikkakun-

nilleen vastaajat haluavat esimerkiksi lisää kauppoja ja Subwayn.  

 

”paikan, jossa hengailla myöhään” 

”jotain toimintaa nuorille” 

”ulkona oleskelu paikkoja” 

 

Viimeinen kysymys on ”Miten sinun mielestäsi vapaa-ajan palveluja tai tapah-

tumia voisi kehittää omalla asuinpaikkakunnallasi? Mitä toivoisit lähemmäs ja 

mihin sinä osallistuisit?” Kysymys sai 178 vastausta. Lähemmäs toivottiin 

muun muassa: laulumahdollisuutta, nuorisotila, harrastuksia, palveluita, 

enemmän toimintaa nuorille, liikuntakerho, pihalle enemmän oleskelupaikkoja, 

kahviloita missä nuoret voivat hengailla, enemmän paikkoja nuorille, taitee-

seen liittyvää toimintaa, pelejä ja leikkejä, luonnossa jotain toiminnallista, 

kauppakeskus, urheiluhalli, vaatekauppoja, trampoliinipuisto, erilaisia tapahtu-

mia, johon voisi kaikki osallistua, erilaisia iltatapahtumia ja moottoriurheilua. 

Suurin osa vastauksista oli: en tiedä tai en osaa sanoa. Kysymys oli pakollinen 

ja kaikki joutuivat siihen vastaamaan, siksi se tavoitti niin monta en tiedä -vas-

tausta. Eniten toivottiin kuitenkin nuorille oleskelutiloja. Jotain missä nuoret 

voivat hengailla yhdessä vähän myöhempään kuitenkin niin, että henkilökun-

taa on paikalla ja mahdollisuus päästä esimerkiksi juttelemaan ohjaajien 

kanssa. 

 

Paljon vastauksia tuli myös erilaisista harrastuksista esimerkiksi kamppailula-

jit, pesäpallo, moottoriurheilu ja tanssi. Kyselyssä on tullut ilmi se, että nuoret 

harrastaisivat mielellään paljon erilaisia urheilulajeja tai muita harrastuksia, jos 

mahdollisuus niihin olisi.  
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6 YHTEENVETO JA POHDINTA 

Kysely toteutettiin Google Docsin avulla. Valitsin sähköisen kyselymuodon, 

koska se oli hyvä keino tavoittaa mahdollisimman monta nuorta nopeasti. Ky-

selyihin pääsi vastaamaan Pohjois-Satakunnan, Merikarvian ja Pomarkun ylä-

kouluikäiset nuoret. Koulut, jotka osallistuivat kyselyn vastaamiseen, olivat: 

Koulukeskus Pääsky, Pohjanlinnan koulu, Yhtenäiskoulu Honkajoki, Kangas-

metsän koulu, Karvian yhtenäiskoulu, Siikaisten yhtenäiskoulu, Merikarvian 

yhteiskoulu ja Pomarkun yhteiskoulu. Lähetin kyselyn koulujen rehtoreille ja 

sitä kautta he jakoivat tiedon luokanopettajille ja vanhemmille.  

 

Kyselyyn vastasi 326 oppilasta. 124 niistä oli 7-luokkalaisia, 86 8-luokkalaisia 

ja 116 9-luokkalaisia. Kaiken kaikkiaan kouluissa mihin kyselyt lähetin, on yh-

teensä 7-luokkalaisia 246 oppilasta, 8-luokkalaisia 240 oppilasta ja 9-luokka-

laisia 228 oppilasta. Kyselyn vastausmäärään vaikutti esimerkiksi oppilaiden 

oma päätös ja vanhempien antama lupa alle 15-vuotiaille.   

 

Vastauksia tuli kuitenkin monipuolisesti jokaisesta kunnasta, koulusta ja luo-

kalta. Olen tyytyväinen vastausten määrään ja tästä saatiin mielestäni hyvä 

kokonaiskuva tilanteesta. Vaikkakin kyselyn vastaukset ovat nuorten omia 

mielipiteitä, oli monilla nuorilla samankaltaisia ajatuksia ja mielipiteitä.  

 

Tutkimustulosten pohjalta voin todeta, että nuoret kaipaavat syrjäseuduille 

enemmän toimintaa. Erilaiset harrastukset saisivat nuoret innostumaan liikun-

nasta ja oman mielekkään liikuntamuodon löytämisestä. Itselle tuli heti mie-

leen, että erilaiset liikuntakokeilut ryhmässä voisi olla nuorille mieluinen tapa 

löytää se oma tapa liikkumiseen ja vapaa-ajan viettoon.  

 

Nuoret kaipaavat myös enemmän tiloja ajan viettoon kavereiden kanssa. 

Nuorten mielestä esimerkiksi nuorisotilat menevät liian aikaisin kiinni, eikä sen 

jälkeen ole enää mitään tilaa mihin mennä lataamaan esimerkiksi puhelinta ja 

olemaan kavereiden kanssa.   
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Moni nuori on kuitenkin tyytyväinen jo järjestettävään toimintaan omalla asuin-

paikkakunnallaan. Ylempänä huomasinkin, miten paljon erilaisia harrastus-

mahdollisuuksia monissa kunnissa jo on sekä mitä kaikkea monipuolista toi-

mintaa nuorille järjestetään. Nuorille järjestetään muun muassa diskoja ja hu-

vipuistoretkiä. Ne olivat suuressa suosiossa ja niitä myös toivottiin lisää. 

Vaikka kyse on pienistä paikkakunnista, on moni nuori silti tyytyväinen palve-

lutarjontaan.  

 

Kun opinnäytetyö on saatu päätökseen, on tietenkin asioita mitä tekisin toisin. 

Paneutuisin paremmin muutamaan kuntaan, enkä ottaisi niin montaa kuntaa 

tutkimukseen mukaan, kun tässä oli. Keskittyisin enemmän kyselyn tekemi-

seen ja olisin pitänyt vielä erillisen työryhmän aiheeseen liittyen. Pienempi koh-

deryhmä olisi mahdollistanut sen, että minulla olisi ollut aikaa ja mahdollisuuk-

sia sellainen suorittaa. Koen, että kysely ja erillinen työryhmä olisi tukeneet 

toisiaan ja olisin voinut saada kattavampia vastauksia nuorilta opinnäytetyö-

hön.  

 

Jos kohderyhmä olisi ollut pienempi, olisin myös voinut tehdä parempaa taus-

taselvitystä jo olemassa olevista palveluista kunnissa. Koen, että oma tietämys 

näistä palveluista oli heikolla pohjalla. Olisin myös ottanut opinnäytetyöhön 

nuorisotyön näkökulmia mukaan, esimerkiksi nuorisotilojen työntekijöiden nä-

kemyksiä siitä, miksi nuorisotilalla ei ole kävijöitä ainakin näiden vastausten 

perusteella. Näin olisin voinut saada eri näkökulmia opinnäytetyöhön. On kui-

tenkin hyvä muistaa se, että pitää opinnäytetyössä tiukan rajan, ettei siitä tule 

liian laaja. Mielestäni onnistuin kuitenkin siinä ja sain aikaan selkeän kokonai-

suuden.  

6.1 Opinnäytetyön eettisyys 

Kun puhutaan ihmisiin kohdistuvasta tutkimuksesta, liittyy niihin tietynlaisia 

eettisiä periaatteita. Pitää kunnioittaa tutkittavien ihmisarvoa ja itsemääräämis-

oikeutta. Näihin kuuluvat perustuslain mukaiset oikeudet muun muassa sanan-

vapaus ja oikeus yksityisyyteen. Tutkijan pitää toteuttaa tutkimus niin, ettei siitä 
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aiheudu tutkittaville ihmisille tai yhteisöille riskejä, vahinkoja tai haittoja. Tällai-

set periaatteet on laadittu tutkijoiden tueksi ja suojaamaan tutkimuksen koh-

teina olevia ihmisiä. Eettisiin kysymyksiin ei aina ole oikeita ja yksiselitteisiä 

ratkaisuja, mutta periaatteet selkeyttävät eettisten kysymysten pohdintaa.  

 

Kun tutkitaan jotain mihin liittyy ihmisiä, on luottamus tutkittavien ja tutkijan 

välillä tärkeää. Se säilyy ainoastaan, jos ihmisarvoa ja oikeuksia kunnioitetaan. 

Tutkittavilla on oikeus osallistua vain vapaaehtoisesti tällaisiin tutkimuksiin. 

Tutkittavilla on myös oikeus saada tietoa tutkimuksen sisällöstä, tietojen käsit-

telystä ja toteutuksesta. Mitä se konkreettisesti tarkoittaa, jos hän osallistuu 

tutkimukseen. 

 

Alaikäisiin kohdistuvien tutkimusten periaatteisiin kuuluu lisäksi se, että tietoa 

annetaan tavalla, jolla hän pystyy ymmärtämään kehitystasoonsa nähden. Jos 

alaikäinen on 15-vuotias saa hän itse päättää osallistumisestaan, mutta täl-

löinkin huoltajaa tarvitsee informoida tutkimuksesta. Alle 15-vuotiaan huoltaja 

on oikeutettu päättämään osallistumisesta. Vaikka osallistuminen edellyttää 

huoltajan hyväksyntää, saa tutkittava antaa ensisijaisesti itse suostumuksensa 

osallistumiseen (Kohonen ym., 2019, s. 9–12.) 

 

Kyselylomakkeessa (LIITE 1) tiedotin nuoria siitä, kuka olen ja mihin tarkoituk-

seen kyselyn vastaukset tulevat. Tutkimustuloksia käsitellessäni olen huoleh-

tinut siitä, että vastauksista ei nuorten henkilöllisyyttä pysty tunnistamaan. Kun 

puhutaan syrjäseuduista, voi alueilla olla pieniä kyläkouluja, joiden oppilas-

määrä on hyvin pieni. Siksi analysoin tutkimustulokset yhteisesti, enkä keskit-

tynyt mihinkään paikkakuntaan erikseen. Näin pystyin takaamaan sen, että ky-

selystä ei pysty vastaajia tunnistamaan. Olen myös huolehtinut siitä, että aino-

astaan minulla on pääsy kyselyjen vastauksiin. Olen käsitellyt tietoja niin, ettei 

kukaan ulkopuolinen niitä ole pystynyt näkemään.  
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6.2 Pohdinta vastauksista 

Eniten minua mietitytti se, kuinka vähän nuoret hyödyntävät nuorisotiloja. Jos 

kyseessä on muutenkin pieni paikkakunta eikä mahdollisuuksia vapaa-ajan te-

kemiseen ole välttämättä hirveästi, miksi nuorisotilalla ei käydä. Vastaako nuo-

risotilat enää nuorten tarpeisiin? Mitä nuorisotilat voisivat ehkä kehittää, jotta 

kävijämäärät voisivat kasvaa, vai pyritäänkö edes siihen, että nuorisotilat olisi-

vat nuorten suosiossa? Onko resursseja pitää nuorisotyötä kouluissa, että 

nuorisotiloilla. Kumpi on kenties tällä hetkellä tärkeämpää ja kumpaan panos-

tetaan enemmän. Vai käytetäänkö resursseja enemmän internetissä tehtä-

vään nuorisotyöhön. Erilaisia muotoja nuorisotyöstä syntyy, mutta tarvitsisiko 

vanhoista tavoista luopua, jos ne eivät ole enää kannattavia tai nuorten suosi-

ossa. Se resurssimäärä voitaisiin siirtää johonkin uuteen ja kannattavaan toi-

mintaan.  

 

Olisi ollut mielenkiintoista hankkia tähän opinnäytetyöhön myös nuorisotyön 

näkökulmia nuorten vapaa-aikaan. Miten nuoret saadaan vapaa-ajalla kiinni, 

onko kenties internet parhain väline siihen tällä hetkellä. Miksi nuoret eivät käy 

nuorisotiloilla? Millaista nuorten vapaa-ajan vietto on nuorisotyön näkökul-

masta?  

6.3 Tulosten hyödynnettävyys  

Nakkilan nuorten hyväksi ry pääsee hyödyntämään tätä opinnäytetyötä 

omassa toiminnassaan. Tutkimuksessa käy ilmi se, mitä nuoret kaipaavat 

omalle asuinpaikkakunnalleen. Kun kysely on käyty monessa eri kunnassa, ei 

ole kuitenkaan tarkkaa tietoa siitä mitä tietyssä kunnassa toivotaan. Kysely 

analysoitiin yleisesti ottaen, jotta voin taata sen, ettei vastaajia tunnisteta. Kui-

tenkin monissa vastauksissa huomasin samankaltaisuutta ja nuoret toivovat 

aika paljon samoja asioita: erilaisia harrastuksia, retkiä ja yhdessäoloa. Näitä 

yhdistys voi varmasti tuoda nuorten saataville, jos yhdistyksellä on tulevaisuu-

dessa mahdollisuutta esimerkiksi rahoitukseen tai erilaisiin yhteistöihin.  
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Opinnäytetyötä voi hyödyntää myös eri tahot, koska työssä tulee ilmi se, mitä 

nuoret kaipaavat näillä asuinpaikkakunnilla. Nuorisotilojen tilannetta voi myös 

pohtia tulevaisuudessa, miten kannattavaa se on ja voisiko kenties tilalle löy-

tää jotain uutta mikä innostaisi nuoria osallistumaan. 
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